
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«16» мая 2024 года                                                                                        № 209 
 

О проведении публичных слушаний по вопросу утверждения отчёта 

об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское за 2023 год 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ланское», утвержденным Решением 

Муниципального Совета № 102 от 10.08.2021, Положением «О порядке 

назначения и проведения публичных слушаний на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга черная 

речка», утвержденным Решением Муниципального Совета от 19.09.2013 № 

28 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-



Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2023 год» (Приложение 1) на 

12.00 27 мая 2024 года. 

2. Местной Администрации на позднее, чем за 10 дней до даты 

проведения публичных слушаний, опубликовать в порядке, установленном 

для официального опубликования нормативных правовых актов 

муниципального образования, информационное сообщение о проведении 

публичных слушаний по форме согласно Приложению 2. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета А.А. Дорожков  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Решению МС МО Ланское 

от 16.05.2024 № 209 

 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 
 

«___» ____________ 2024 г                                                                                                  № ___ 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2023 год 

 

Руководствуясь статьями 2645, 2646 главы 251 раздела VIII1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское,  Положением 

«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское», 

утвержденным решением Муниципального Совета от 10.08.2021 № 102 и учитывая 

заключение на «Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское за 2023 год» Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 24.04.2024, 

протокол публичных слушаний от _________________  по отчету об исполнении бюджета, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2023 финансовый год по следующим 

показателям: 

- общий объём доходов в размере 110 411 611,58 рублей; 

- общий объём расходов в размере 123 112 033,09 рублей; 

- общий объём дефицита бюджета в размере 12 700 421,51 рублей. 

  



2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское за 2023 финансовый год в следующем составе: 

- показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

- показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2023 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

- показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

  

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании 

Муниципального Совета Муниципального образования - газете «Ланское» и на 

официальном сайте Муниципального образования. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

5. Контроль за выполнением решения возложить на Главу Муниципального 

образования Дорожкова А.А. 

 
        

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета    А.А. Дорожков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Решению Муниципального Совета 

от ______________ № ________ 

 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 

 

(руб.) 

Код статьи Источники доходов 
Утверждено  

на год 

Исполнено на 

отчетную 

дату 

% 

испол

-

нения 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

63 681 900,00 64 608 417,48 101,5 

000 1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63 093 000,00 63 973 123,48 101,4 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 63 093 000,00 63 973 123,48 101,4 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

63 093 000,00 63 973 123,48 101,4 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

588 600,00 605 294,00 102,8 

000 1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

588 600,00 605 294,00 102,8 

000 1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

588 600,00 605 294,00 102,8 

000 1 13 02993 03 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

588 600,00 605 294,00 102,8 

867 1 13 02993 03 0100 

130 

Средства, составляющие 

восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и 

подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством 

Санкт-Петербург 

569 500,00 572 100,00 100,5 



966 1 13 02993 03 0200 

130 

Другие виды прочих доходов от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

19 100,00 33 194,00 173,8 

000 1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

100,00 30 000,00  

000 1 16 07010 00 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) 

контрактом 

100,00   

966 1 16 07010 03 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования 

100,00   

000 1 16 10120 00 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

 30 000,00  

000 1 16 10123 01 0000 

140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

 30 000,00  

000 1 17 00000 00 0000 

000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

200,00   

000 1 17 01000 00 0000 

180 

Невыясненные поступления 0,00   

966 1 17 01030 03 0000 

180 

Невыясненные   поступления,   

зачисляемые   в   бюджеты   

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

0,00   

000 1 17 05000 00 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 200,00   



966 1 17 05030 03 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

200,00   

000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46 442 100,00 45 803 194,10 98,6 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

46 442 100,00 45 833 358,10 98,7 

000 2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

33 292 500,00 33 292 500,00 100,0 

966 2 02 15001 03 0000 

150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

33 292 500,00 33 292 500,00 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции  бюджетам  бюджетной  

системы  Российской  Федерации  

13 149 600,00 12 540 858,10 95,4 

000 2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

5 936 000,00 5 421 676,40 91,3 

000 2 02 30024 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

5 936 000,00 5 421 676,40 91,3 

966 2 02 30024 03 0100 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

5 927 200,00 5 412 876,40 91,3 

966 2 02 30024 03 0200 

150 

Субвенции  бюджетам  

внутригородских  муниципальных  

образований  Санкт-Петербурга  на  

выполнение  отдельного  

государственного  полномочия  

Санкт-Петербурга  по  определению 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

8 800,00 8 800,00 100,0 

00

0 

2 02 30027 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

7 213 600,00 7 119 181,70 98,7 



попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

00

0 

2 02 30027 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

7 213 600,00 7 119 181,70 98,7 

96

6 

2 02 30027 03 0100 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под 

опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание 

детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге 

5 091 800,00 5 091 762,00 100,

0 

96

6 

2 02 30027 03 0200 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного 

самоуправления в  Санкт-Петербурге 

отдельных государственных 

полномочий Санкт-Петербурга по 

выплате вознаграждения приемным 

родителям 

2 121 800,00 2 027 419,70 95,6 

00

0 

2 19 00000 00 0000 

000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 -30 164,00  

 И Т О Г О    Д О Х О Д О В : 110 124 

000,00 

110 411 

611,58 

100,

3 

 

 

Приложение 2 

к Решению Муниципального Совета 

от ________________ № ________ 

 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета                          

внутригородского муниципального образования                                                                 

города федерального значения Санкт-Петербурга 



Муниципальный округ Ланское за 2023 год 
(руб.) 

Наименование показателей 

Код 

разде

ла 

(подр

аз-

дела) 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

-дов 

Утверждено      

на год 

Исполнено на 

отчетную дату 

% 

испол

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 928) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   4 333 200,0 4 308 085,02 99,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   1 722 900,0 1 719 607,22 99,8 

Глава муниципального образования 0102 00200000

11 

 1 722 900,0 1 719 607,22 99,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0102 00200000

11 

100 1 722 900,0 1 719 607,22 99,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 610 300,0 2 588 477,80 99,2 

Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 

0103 00200000

21 

 217 800,0 217 800,00 100,

0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0103 00200000

21 

100 217 800,0 217 800,00 100,

0 

Содержание и обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

0103 00200000

22 

 2 284 500,0 2 262 677,80 99,0 



образования 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0103 00200000

22 

100 1 806 600,0 1 796 966,71 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 00200000

22 

200 467 900,0 463 547,94 99,1 

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200000

22 

800 10 000,0 2 163,15 21,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0103 00200000

23 

 108 000,0 108 000,00 100,

0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200000

23 

800 108 000,0 108 000,00 100,

0 

Расходы Муниципального Совета 

ВСЕГО: 

   4 333 200,0 4 308 085,02 99,4 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНРОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ (ГРБС - 966) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   30 678 900,0 30 049 024,5 97,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104   29 885 700,0 29 266 

724,53 

97,9 

Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

Администрации  

0104 00200000

32 

 23 958 500,0 23 853 

848,13 

99,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 00200000

32 

100 22 629 900,0 22 536 

904,67 

99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200000

32 

200 1 317 600,0 1 306 447,47 99,2 



Иные бюджетные ассигнования 0104 00200000

32 

800 11 000,0 10 495,99 95,4 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 00200G08

50 

 5 927 200,0 5 412 876,40 91,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 00200G08

50 

100 5 529 700,0 5 016 011,93 90,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G08

50 

200 397 500,0 396 864,47 99,8 

Резервные фонды  0111   10 000,0   

Резервный фонд местной 

Администрации 

0111 07000000

61 

 10 000,0   

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000000

61 

800 10 000,0   

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113   783 200,0 782 300,00 99,9 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия  по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200G01

00 

 8 800,0 8 800,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G01

00 

200 8 800,0 8 800,00 100,

0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление функций 

муниципальной информационной 

службы 

0113 33000000

73 

 354 400,0 353 900,00 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 33000000

73 

200 354 400,0 353 900,00 99,9 

Расходы по осуществлению защиты 

прав потребителей 

0113 34500001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 34500001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Выплаты по судебным актам 0113 40000000

71 

 65 000,0 65 000,00 100,

0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 40000000

71 

800 65 000,0 65 000,00 100,

0 



Расходы по формированию 

архивных фондов муниципального 

образования  

0113 71000001

00 

 300 000,0 299 600,00 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 71000001

00 

200 300 000,0 299 600,00 99,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   55 000,0 55 000,00 100,

0 

Гражданская оборона 0309   55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по сбору и обмене 

информацией в области защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, а также 

содействие в информировании 

населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайной 

ситуации  

0309 21900000

81 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 21900000

81 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1 123 800,0 1 123 582,13 100,

0 

Общеэкономические вопросы 0401   176 600,0 176 499,94 99,9 

Расходы по организация и 

финансированию временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в свободное 

от учебы время 

0401 51000001

00 

 176 600,0 176 499,94 99,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0401 51000001

00 

100 176 600,0 176 499,94 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409   892 200,0 892 082,19 100,

0 

Расходы по размещению, 

содержанию и ремонту 

искусственных дорожных 

неровностей 

0409 72000001

02 

 892 200,0 892 082,19 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 72000001

02 

200 892 200,0 892 082,19 100,

0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412   55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по содействию развитию 

малого бизнеса  

0412 77000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 77000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   74 781 500,0 69 782 

471,26 

93,3 

Благоустройство 0503   46 820 500,0 41 845 

051,85 

89,4 

Расходы по благоустройству 

территории Муниципального 

округа Ланское 

0503 61000001

00 

 38 604 300,0 38 602 

619,79 

100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 61000001

00 

200 38 524 800,0 38 523 

119,79 

100,

0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 61000001

00 

800 79 500,0 79 500,00 100,

0 

Расходы МКУ «Черная речка» на 

осуществление благоустройства 

территории 

0503 65000001

00 

 8 216 200,0 3 242 432,06 39,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 65000001

00 

200 8 216 200,0 3 242 432,06 39,5 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

0505   27 961 000,0 27 937 

419,41 

99,9 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ «Черная речка» 

0505 00200000

61 

 27 961 000,0 27 937 

419,41 

99,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0505 00200000

61 

100 26 267 200,0 26 245 

361,41 

99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 00200000

61 

200 1 693 800,0 1 692 058,00 99,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1 472 000,0 1 470 583,67 99,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   23 000,0 23 000,00 100,

0 

Расходы по организации 

профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации, включая 

организацию профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования  

0705 80000001

00 

 23 000,0 23 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 80000001

00 

200 23 000,0 23 000,00 100,

0 

Другие вопросы в области 

образования 

0709   1 449 000,0 1 447 583,67 99,9 



Расходы по профилактике 

межэтнических конфликтов 

0709 43000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 43000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по профилактике дорожно-

транспортного травматизма  

0709 72000001

01 

 1 174 000,0 1 172 583,67 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 72000001

01 

200 1 174 000,0 1 172 583,67 99,9 

Расходы по профилактике 

правонарушений  

0709 73000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 73000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по профилактике 

терроризма и экстремизма 

0709 74000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 74000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании  

0709 75000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 75000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Расходы по осуществлению 

экологического просвещения, а 

также организации экологического 

воспитания и формирования 

экологической культуры в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

0709 78000001

00 

 55 000,0 55 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 78000001

00 

200 55 000,0 55 000,00 100,

0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   6 041 800,0 6 040 403,34 100,

0 

Культура 0801   6 041 800,0 6 040 403,34 100,

0 

Расходы по организации и 

проведению местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 41000001

00 

 5 831 800,0 5 830 403,34 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 41000001

00 

200 5 831 800,0 5 830 403,34 100,

0 



Расходы по организации и 

проведению досуговых 

мероприятий  

0801 42000001

00 

 210 000,0 210 000,00 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 42000001

00 

200 210 000,0 210 000,00 100,

0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   8 427 800,0 8 333 249,78 98,9 

Социальное обеспечение населения 1003   1 214 200,0 1 214 068,08 100,

0 

Назначение, выплата, перерасчет 

ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной службы 

в ОМСУ, муниципальных органах 

муниципальных образований 

1003 09200002

31 

 1 214 200,0 1 214 068,08 100,

0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1003 09200002

31 

300 1 214 200,0 1 214 068,08 100,

0 

Охрана семьи и детства 1004   7 213 600,0 7 119 181,70 98,7 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G08

60 

 5 091 800,0 5 091 762,00 100,

0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1004 51100G08

60 

300 5 091 800,0 5 091 762,00 100,

0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G08

70 

 2 121 800,0 2 027 419,70 95,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1004 51100G08

70 

300 2 121 800,0 2 027 419,70 95,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200   1 950 000,0 1 949 633,36 100,

0 

Периодическая печать и 

издательства 

1202   1 950 000,0 1 949 633,36 100,

0 

Расходы на печатные средства 

массовой информации  

1202 45700002

51 

 1 950 000,0 1 949 633,36 100,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 45700002

51 

200 1 950 000,0 1 949 633,36 100,

0 

Расходы  местной Администрации 

ВСЕГО: 

   124 530 

800,0 

118 803 

948,07 

95,4 

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО: 

   128 864 

000,0 

123 112 

033,09 

95,5 

 



                                                                               Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета 

от _______________ № __________ 

 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

         по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 
             

          (руб.) 

Наименование показателей 

Код 

раздела, 

под-

раздела 

Утверждено 

на год  

Исполнено 

на 

отчетную 

дату 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 35 012 

100,00 

34 357 

109,55 

98,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 722 900,00 1 719 

607,22 

99,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 2 610 300,00 2 588 

477,80 

99,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 29 885 

700,00 

29 266 

724,53 

97,9 

Резервные фонды  0111 10 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 0113 783 200,00 782 300,00 99,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 55 000,00 55 000,00 100,0 

Гражданская оборона 0309 55 000,00 55 000,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 123 800,00 1 123 

582,13 

100,0 

Общеэкономические вопросы 0401 176 600,00 176 499,94 99,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 892 200,00 892 082,19 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 55 000,00 55 000,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 74 781 

500,00 

69 782 

471,26 

93,3 

Благоустройство 0503 46 820 

500,00 

41 845 

051,85 

89,4 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 27 961 

000,00 

27 937 

419,41 

99,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 472 000,00 1 470 

583,67 

99,9 



Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 23 000,00 23 000,00 100,0 

Другие вопросы в области образования 0709 1 449 000,00 1 447 

583,67 

99,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 041 800,00 6 040 

403,34 

100,0 

Культура 0801 6 041 800,00 6 040 

403,34 

100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 427 800,00 8 333 

249,78 

98,9 

Социальное обеспечение населения 1003 1 214 200,00 1 214 

068,08 

100,0 

Охрана семьи и детства 1004 7 213 600,00 7 119 

181,70 

98,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 1 950 000,00 1 949 

633,36 

100,0 

Периодическая печать и издательства 1202 1 950 000,00 1 949 

633,36 

100,0 

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:   

128 864 

000,00 

123 112 

033,09 95,5 

 

Приложение 4 

к Решению Муниципального Совета 

от ______________ № ________ 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

(руб.) 

КБК 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Утверждено      

на год 

Исполнено 

на 

отчетную 

дату 

000 01 00 0000 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования  дефицитов бюджетов  

18 740 

000,00 

12 700 

421,51 

000 01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

18 740 

000,00 

12 700 

421,51 

000 01 05 0201 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

-110 124 

000,00 

-110 411 

611,58 



000 01 05 0201 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

128 864 

000,0 

123 112 

033,09 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 18 740 

000,00 

12 700 

421,51 

 

 

Приложение 2 

к Решению МС МО Ланское 

от 16.05.2024 № 209 

 

 

Извещение 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения МС МО Ланское «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 

округ Ланское за 2023 год» 

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское сообщает, что в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», назначены публичные слушания.  

Публичные слушания будут проводиться – «27» мая 2024 года в 12 час. 00 мин. по 

адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д.7. 

Публичные слушания будут проводиться МС МО Ланское по проекту Решения 

МС МО Ланское «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское за 2023 год». 

С проектом Решения МС МО Ланское «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское за 2023 год» можно ознакомиться в 

специальном выпуске газеты «Ланское» от «17» мая 2024 года № 3 и на официальном 

сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское: http://ланское.рф. 

Все письменные предложения по проекту Решения МС МО Ланское «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское за 2023 год» вынесенного на публичные слушания, представляются в 

соответствии с положением «О порядке назначения и проведения публичных слушаний на 

территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское и могут быть как 

индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и замечания не 

принимаются. 

Прием предложений и замечаний будет осуществляться в период: 

с «17» мая 2024 года по 17:00 ч. «24» мая 2024 года (кроме праздничных дней) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, ул.Сестрорецкая, д.7 

Приглашаем принять участие в публичных слушаниях всех заинтересованных жителей 

Муниципального округа Ланское! 

http://ланское.рф/


 


